
 
 
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

Prot.n. (vedasi  segnatura)        Caorle,  (vedasi  segnatura)  
Res p . P ro c . : o p a va n  

         
        Al l ’Albo  
        Amministrazione Trasparente  

      SITO WEB www.icpal ladiocaorle.edu. it  
 
 
Determina a contrarre  per i l  confer imento dell ’ incarico di  Medico Competente ai  sensi  art.  2,  
comma 1 lettera h) e  art.  25 Titolo I ,  Capo II I ,  Sezione V del D.  L .vo n .  81 del 09.04.2008 e 
ss.mm.ii .  dell ’ Ist ituto – anno solare 2022  
CIG: Z1134DBEB6  

 
 

I l  Dir igente Scolast ico  
 

-  VISTA  la Legge 7 agosto 1990n. 241 “Nuove norme in materia di  procedimento 
amministrativo e di  dir itto di  accesso ai  documenti amministrativi ”  e ss.mm.ii . ;  

-  VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al  Governo per i l  confer imento 
di funzioni e compit i  al le Regioni ed Enti  Locali ,  per la r i forma della Pubblica 
Amministrazione e per  la sempl if icazione amministrativa ”;  

-  VISTO i l  DPR 8 marzo  1999 n. 275 concernente “Regolamento recante norme in mater ia  
di  autonomia delle Ist i tuzioni Scolast iche ” a i  sensi  del la Legge 15 marzo 1997 n. 59;  

-  VISTO  l ’art.  7,  comma 6, del D. Lgs.  30.03.2001 n.165  recante “Norme general i  
sul l ’ordinamento del  lavoro al le dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ” e 
ss.mm.ii . ;  

-  VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 art.1 comma 17 recante “Disposizioni per la  
prevenzione e la repressione della  corruzione e dell ’ i l legalità  nel la  pubblica 
amministrazione”;  

-  VISTO i l  Decreto L.gs.  18/04/2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti  pubbl ici  di  lavori,  
servizi  e forniture” ed in particolare i l  comma 2 del l ’art icolo 32,  i l  quale prevede che,  
prima dell ’avvio delle procedure di  aff idamento de i  contratti  pubblici ,  le  stazioni  
appaltanti,  in conformità ai  propri  ordinamenti,  decretino o determino di contrarre,  
individuando gl i  elementi  essenzia l i  del  contratto e i  cr iteri  d i  se lezione degli  operatori  
economici  e del le offerte;  

-  VISTO i l  Decreto L .gs.  19/04/2017 n. 56 “Disposizioni integrat ive e correttive al  Decreto 
Lgs.  18/04/2016 n. 50”;  

-  VISTO l ’art icolo 36 modificato dal Decreto L.gs.  19/04/2017 n. 56 per acquist i  “sotto  
soglia comunitaria”;  

 
 
 
 
 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

98
 -

 1
0/

02
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI

http://www.icpalladiocaorle.edu.it/


 
 
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

  

 

 V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

 
-  VISTO i l  decreto n. 129 del 28/08/2018 avente a d oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali  sul la gest ione amministrativo -  contabi le del le Ist ituzioni Scolastiche,  
ai  sensi  dell ’art icolo 1,  comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107” ,  in particolare i l  
t itolo V – att ività negoziale -  che consente la st ipulazione di contratti  per prestazioni  
d’opera con esperti  per particolar i  att iv ità ed insegnamenti al  f ine di  garantire  
l ’arr icchimento dell ’offerta formativa,  nonché la realizzazione di specif ic i  programmi di  
r icerca e sper imentazione;  

-  CONSIDERATO che l ’art icolo 1 comma 1 del D. L.gs .  n.81/2008 prescrive misure per  la  
tutela della salute e per la sicurezza dei lavoratori  durante i l  lavoro, in tutti  i  settori  di  
att iv ità privati  o pubbl ici;  

-  CONSIDERATO che l ’art icolo 18 comma 1 lettera a)  del D.  L.gs.  n.  81/2008 e successive 
modifiche e integrazioni stabil isce che tra gl i  obblighi del datore di  lavoro c ’è quello di  
nominare i l  medico competente per l ’effettuazione del la sorveglianza sanitaria  nel  luogo 
di lavoro, nei cas i  previst i  dal  decreto ste sso;  

-  CONSIDERATO che l ’art icolo 2 comma 2 lettera h) del del D. L .gs .  n.  81/2008 e successive 
modifiche e integrazioni definisce le caratter ist iche del medico competente;  

-  VISTO i l  Regolamento d’ Ist i tuto approvato con delibera n. 3 del 16 lugl io 2019 dal 
Consigl io d ’Ist ituto che disc ipl ina criteri  e l imit i  per l ’att iv ità negozia le del dir igente 
scolastico (art .  45 c.2 D.I .  129/2018);  

-  ATTESO che questa Ist ituzione Scolastica necessita di  provvedere al l ’aff idamento 
dell ’ incar ico di  medico competente;  

-  VISTO  l ’avviso di  selezione per i l  conferimento di incarico di  medico competente prot.n. 
9729 – VI.2-I  del 30.12.2021;  

-  CONSIDERATO  che risulta pervenuta la r ichiesta di  partecipazione al la se lezione da 
parte di:   
•Società ECOSILA SRLS – C.F./P.IVA 03255220836 – con sede operativa in Spresiano 
(TV) Via Nazionale,  111   

-  CONSIDERATO che l ’offerta presentata dal la Società ECOSILA SRLS  risulta  congrua ed 
economicamente vantaggiosa;  

 
 

DETERMINA 
 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Di conferire l’incarico di Medico Competente (art. 18 comma 1 lettera a) e art. 2 comma 2 lettera h) del 
D. L.gs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.) ai sensi delle norme richiamate alla Società ECOSILA SRLS per l’importo 
annuo di: 
€ 180,00 annuo per incarico annuale; 
€ 66,00 pro-capite per visita medica preventiva e periodica; 
€ 15,00 pro-capite per visita oculistica per addetti ai videoterminali; 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

98
 -

 1
0/

02
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 
 
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto per comprovati 
inadempimenti; 
 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di  € 1.000,00 a carico del Programma Annuale E.F. 
2022 – aggregato A02.1 Funzionamento Amministrativo – 003-002-010  che presenta la necessaria 
disponibilità; 
Di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare contratto in 
cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto. 
 
 
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Istituto www.icpal ladiocaorle.edu.it  
nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Benedetta Moreschini. 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

                    documento firmato digitalmente 
                 ai sensi del c.d. Cad e normativa connessa 

 
 

 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

98
 -

 1
0/

02
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI

http://www.icpalladiocaorle.edu.it/

		2022-02-10T09:41:16+0100
	MORESCHINI BENEDETTA




